http://sr-srg-pkms1/xlp15/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

КОПИЯ
УИД: 86MS0079-01-2024-003041-70
Дело № 05-0487/2615/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
город Сургут                                                                        	     22 апреля 2024 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры               Панков А.Ю., расположенного по адресу: ХМАО - Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 504, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации                  об административных правонарушениях в отношении
Дададжонова Дилшода Мухаматовича, ...
,

УСТАНОВИЛ:
29.02.2024 в 10 час. 25 мин. Дададжонов Д.М. по адресу: Тюменский тракт,
6 км, г. Сургут, ХМАО-Югра управлял транспортным средством – автомобилем марки ..., VIN: ..., не зарегистрированным в установленном порядке, повторно, чем нарушил п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения РФ.
Дададжонов Д.М., извещенный о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание не явился, ходатайств об отложении рассмотрения дела не заявлял, в связи с чем суд полагает возможным рассмотрение дела в его отсутствие по представленным материалам.
Исследуя материалы дела, судья приходит к следующим выводам.
Согласно п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров – Правительства РФ от 23.10.1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения» механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
Согласно п. 1.3 ПДД РФ участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования Правил сигналов светофоров, знаков и разметки.
 В силу ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.
Факт совершения Дададжоновым Д.М. административного правонарушения и его вина объективно подтверждаются совокупностью исследованных судом доказательств:
- протокол об административном правонарушении 86 ХМ 525524 от 29.02.2024, согласно которому 29.02.2024 в 10 час. 25 мин. Дададжонов Д.М. по адресу: Тюменский тракт, 6 км, г. Сургут, ХМАО-Югра управлял транспортным средством – автомобилем марки марка автомобиля, VIN: VIN-код, не зарегистрированным в установленном порядке, повторно, чем нарушил п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения РФ;
- сведения о привлечении Дададжонова Д.М. к административной ответственности по 12 Главе КоАП РФ.
- копия договора купли-продажи транспортного средства от 31.01.2024;
- копия страхового полиса ОСАГО Дададжонова Д.М.;
- копия паспорта транспортного средства – автомобиля марки марка автомобиля,                            VIN: VIN-код
- копия водительского удостоверения, принадлежащего Дададжонову Д.М., с переводом на русский язык;
- копия постановления по делу об административном правонарушении                                     № 18810086220002948125 от 14.02.2024 г., согласно которому Дададжонов Д.М. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей, постановление вступило в законную силу 25.02.2024 г.;
- объяснение Дададжонова Д.М. от 29.02.2024;
- рапорт сотрудника полиции от 29.02.2024, в котором изложены обстоятельства административного правонарушения.
Представленные доказательства судья признает допустимыми, собранными с соблюдением требований законодательства, подлежащими оценке.
Оценив вышеприведенные доказательства в их совокупности, суд считает виновность Дададжонова Д.М. в повторном управлении транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, полностью доказанной.
Действия Дададжонова Д.М. подлежат квалификации по части 1.1 статьи 12.1 КоАП РФ – повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При определении меры наказания, суд учитывает характер совершенного  административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств, основываясь на принципах справедливости и соразмерности, полагает необходимым назначить Дададжонову Д.М. наказание в виде штрафа, что позволит достигнуть целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения им новых противоправных деяний.
На основании выше изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Дададжонова Дилшода Мухаматовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере
5 000 рублей.
Штраф оплачивать на номер счета получателя платежа 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск; БИК 007162163; ОКТМО 71876000; ИНН 8601010390; КПП 860101001; КБК 18811601123010001140; кор/сч 40102810245370000007. Получатель: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по ХМАО-Югре); УИН 18810486240320006921.
Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо предоставить по адресу: ХМАО – Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 312.
Неуплата штрафа в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, влечет административную ответственность, предусмотренную ч. 1                ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО - Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				...			        А.Ю. Панков

...

1